
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 12 maggio 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 12 maggio  2003 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta dell’11 aprile 2003 - Deliberazione N. 1460 - Area Generale 
di Coordinamento Assistenza Sanitaria - D.G.R.C. N. 6256 del 20/12/2002 - Integrazione. Centri 
Prescrittori. 

 
omissis 

PREMESSO che con 
• DGRC 327 del 1.2.2000 si è provveduto alla individuazione dei Centri Prescrittori e alla definizione 

della rete regionale ex Provvedimento CUF 7.8.98; 
• DD.G.R.C. 6963 del 21.12.2001 e n. 6256 del 20.12.2002 è stata aggiornata e modificata la rete 

regionale dei Centri Prescrittori ex Provvedimento CUF 7.8.98, integrato e modificato dai DDMM 
22.12.2000 e 8.6.2001; 

PRESO ATTO delle istanze di integrazioni e modifiche pervenute dalle AA.SS.LL., AV1- AV 2- 
BN-NA1-NA- NA3- SA3 e A.O. S.Giuseppe Moscati di Avellino, AUP II Università di Napoli e Fondazione 
Pascale; 

RAVVISATA la necessità di integrare l’Allegato A) e l’Allegato B) della citata delibera con gli 
aggiornamenti richiesti;  

VISTA la circolare assessorile n.5572 del 5.11.2002 con la quale è stato richiesto alle AA.SS.LL. AA.OO. 
AA.UU.PP la individuazione delle strutture pubbliche di dermatologia idonee alla prescrizione dei farmaci 
cortisonici per uso topico identificati con la nota CUF denominata con l’acronimo “CUT”; 

PRESO ATTO dei riscontri delle AA.SS.LL. BN, NA3, SA1, SA3 e dell’A.O. Cardarelli; 
CONSIDERATA l’urgenza di assicurare la continuità terapeutica sul territorio regionale; 
RITENUTO di dover provvedere di conseguenza integrando la delibera DGRC n. 6256/2002, con quanto 

innanzi riportato; 
VISTO il DM 22.12.2000; 
VISTO il DM 8.6.2001; 
VISTO il DM 27.9.2002 
PROPONE e la Giunta a voto unanime 

DELIBERA 
Per quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato, 
• di integrare l’Allegato A) della DGRC n. 6256 del 20.12.2002 con gli aggiornamenti dei centri 

prescrittori delle AA.SS.LL. AV2, BN, NA1, NA2, NA3, SA3, A.O. S.Giuseppe Moscati di Avellino e AUP II 
Università di Napoli, Fondazione Pascale e con la ìndividuazione delle  strutture di dermatologia idonee 
alla prescrizione dei farmaci di cui alla la nota CUF identificata con l’acronimo “C.U.T.” come da 
specifiche richieste delle AA.SS.LL. BN, NA3, SAI. SA3 e dell’A.O. Cardarelli, costituito da n. 9 pagine che 
formano parte integrante del presente provvedimento; 

• di integrare l’Allegato B) della DGRC n. 6256 del 20.12.2002 con gli aggiornamenti richiesti dalle 
AASSLL AV1 e NA1 costituito da n. 1 pagina che forma parte integrante del presente provvedimento; 

• di confermare quanto altro previsto dalla DGRC n. 6256 del 20.12.2002 “richiamando le AA.SS.LL. 
alla vigilanza sulle prescrizioni farmaceutiche in regime di SSN ed in particolare alla verifica del rispetto 
delle condizioni di prescrivibilità previste dalla Commissione Unica del Farmaco ed agli adempimenti della 
legge 425/96”; 

• di incaricare il Settore Farmaceutico all’esecuzione del presente atto; 
• di inviare ai Settori Assistenza Sanitaria e Programmazione, per quanto di rispettiva competenza; 
• di autorizzare la pubblicazione sul BURC. 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


